Balkan Harbi'nde Sırlar tarafından istila edilmiş, kale içi tarumar edilerek Fatih Sultan Mehmed Camii tekrar kiliseye çevrilmiştir.⁷

1.1. Prizren Vakıfları

Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'nde Prizren'e ait tespit edilen vakfiye sayısı 29'dur. Bunlardan en erken tarihli 944/1538 yılında kurulmuş olan Mehmed Bey bin Hayreddin Bey Vakfi'dir⁸, en geç tarihli ise 1330/1912 yılında kurulmuş

5 Machiel Kiel, "Prizren", TDVİA, c. 34/349-351, (2007), s. 349.

6 Kiel, "Prizren", s. 350.

7 Kiel, "Prizren", s. 350.

8 VGMA, Defter: 590, Sayfa: 198, Sıra: 179.

olan İsmail Ağa bin Halid Vakfı'dır⁹. Bu vakıflardan 22'si para vakfı içerirken geri kalan 8 adeti gayrimenkul vakıf olarak kurulmuştur.

Şu anda şehirde, Cumaya Camii, İmarat Camii ve hamam dışında kayda değer Osmanlı eseri bulunmamaktadır.

2.1. Filibe Vakıfları

Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'nde Filibe'ye ait tespit edilen vakfiye sayısı 28'dir. Bunlardan en erken tarihli 801/1399 yılında kurulmuş olan Lala Ali Bey bin Karlı Vakfı'dır⁴⁶, en geç tarihli ise 1284/1867 yılında kurulmuş olan Hafız Osman Efendi ibn Mustafa Vakfı'dır⁴⁷. Bu vakıflardan 11'i para vakfı içerirken geri kalan 17 adeti gayrimenkul vakıf olarak gerçekleşmiştir. Vakıf kurucuları arasında sadece 5 tane hanım bulunmaktadır.

2.1.1. Ali Bey bin Karlı Vakfı⁴⁸

1 Şaban 801 / 8 Nisan 1399 tarihinde kurulmuştur.